
UCHWAŁA NR XIII/69/2015

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO
z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia opłat na 2016 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na 

parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie 
odstąpienia od usunięcia pojazdu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t . j. Dz. U. z 

2015 r., poz. 1445) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1998 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 

2012 r., poz. 1137 z późn. zm.1)) uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się na 2016 rok wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem pojazdów z dróg na terenie 

Powiatu Toruńskiego i przechowywania tych pojazdów na parkingach strzeżonych w brzmieniu określonym jak w 

załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się na 2016 rok wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

a następnie odstąpienia od jego usunięcia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Naliczanie kosztów następuje w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego

Tomasz Zakrzewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 nr. 222 poz.1321 i nr. 30 poz. 151,  z 

2012 r. poz. 1448 i  poz. 951, z 2013 r. poz. 700,  poz. 991, poz. 1446  i  poz. 1611,  z 2014 r. poz. 312, poz. 486, poz. 529, 

poz. 768 i  poz. 822 oraz z 2015 poz. 211, poz. 541, poz. 591 i poz. 1326.

Id: A5EFD9AB-AA20-4DEE-A3C5-51FAAEB0A8C8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art.130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym (PORD) (Dz. 

U. z 2012 r., poz. 1137 z późn. zm.) Rada Powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za 

usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z drogi w trybie art. 130a ust. 1-2 PORD, oraz kosztów powstałych 

w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie odstąpienia od usunięcia.

Proponowane stawki za usunięcie i parkowanie pojazdu są maksymalnymi stawkami zgodnie z 

obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 4 sierpnia 2015r. (M.P. z 2015r., poz. 707).

Id: A5EFD9AB-AA20-4DEE-A3C5-51FAAEB0A8C8. Podpisany Strona 2



Id: A5EFD9AB-AA20-4DEE-A3C5-51FAAEB0A8C8. Podpisany Strona 3



Id: A5EFD9AB-AA20-4DEE-A3C5-51FAAEB0A8C8. Podpisany Strona 4


